
 

Pierīgas Partnerība 

Vietējās rīcības grupas  

 

Ikgadējais stratēģijas novērtējums 2022 

 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Mērķa 

Nr. 

 

Stratēģiskais mērķis 

 

Novērtējuma 

rādītājs 

 

Bāzes vērtība 
Plānotā 

sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā 

vērtība 

novērtējuma 

gadā 

Vērtējums/ 

komentāri par 

rādītāja izpildes 

virzību 

M1 Attīstīta un 

konkurētspējīga 

ekonomiskā vide  

Uzņēmumu skaits 

VRG darbības 

teritorijā 

5233 
 

5237 
5846 

 

Dati no Lursoft uz 

16.07.2021 

M2 Uzlabotas sociālās un 

sabiedriskās 

aktivitātes 

Biedrību un 

nodibinājumu skaits 

VRG darbības 

teritorijā. 

428 428 639 

Dati no Lursoft uz 

16.07.2021 

M3 Sakārtota, pievilcīga 

dzīves un atpūtas vide 

Labiekārtotu tūrisma 

objektu skaits 
5 11 25 

 Dati no īstenotajiem 

projektiem 

 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Rīcības 

Nr. 
Rīcība Rezultātu rādītājs no SVVAS Sasniegtā vērtība 

novērtējuma gadā (visi 

projekti) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja 

izpildes virzību 



1.1. Atbalsts tūrisma un 
aktīvās atpūtas 

veicināšanai 

● atbalstīti vismaz 13 
esošie/topošie tūrisma 

pakalpojuma sniedzēji 

● radītas 5 darbavietas 

● atbalstīti vismaz 
16 esošie/topošie tūrisma 

pakalpojuma sniedzēji 

● radītas 24 

darbavietas 

SVVA stratēģijas ietvaros tiek 
veicināta tūrisma un rekreācijas 

iespējas, veicinot nodarbinātību un 

tūrisma objekta pieejamību. 

1.2. Atbalsts 

lauksaimniecības 

produktu pārstrādei, 

mājražošanai un 

amatniecībai, tai 

skaitā pašu saražotās 

produkcijas 

iepakošanai, to 

realizēšanai tirgū un 

kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšanai 

● atbalstīti vismaz 11 

uzņēmumi;  

● atbalstīta vismaz 1 

produktu noieta vieta;  

● iekārtota vismaz 1 

darbnīca /degustācijas vieta  

● radītas 5 darbavietas  

 

● atbalstīti vismaz 

17 uzņēmumi;  

● iekārtota vismaz 

1 darbnīca /degustācijas 

vieta ; 

● atbalstīta vismaz 

2 produktu noieta vieta;  

● radītas 15 

darbavietas  

 

SVVA stratēģijas ietvaros tiek 

veicināta lauksaimniecības produktu 

pārstrāde, mājražošana, amatniecība  

sekmējot esošo prasmju izmantošanu 

teritorijas attīstīšanā un 

atpazīstamībā, veicinot 

nodarbinātību. 

1.3. Atbalsts uzņēmumu 

radīšanai un attīstībai 
● atbalstīti vismaz 8 

esošie/topošie uzņēmumi 

● radītas 5 darbavietas 

● atbalstīti vismaz 

32 esošie/topošie 

uzņēmumi 

● radītas 33 

darbavietas 

SVVA stratēģijas ietvaros tiek 

veicināta esošo un topošo uzņēmumu 

attīstība. sekmējot dažādu prasmju 

izmantošanu teritorijas attīstīšanā un 

atpazīstamībā, tādejādi veicinot 

nodarbinātību 

2.1. Sabiedrisko 

aktivitāšu 

dažādošana 

● vismaz 8 uzlabotas vai 

izveidotas jaunas sabiedriskās 

aktivitātes;  

● labiekārtotas/ izveidotas 

vismaz 8 sporta, kultūras, brīvā 

laika pavadīšanas, mūžizglītības 

pasākumu un brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūra  

 

● vismaz 26 

uzlabotas vai izveidotas 

jaunas sabiedriskās 

aktivitātes;  

● labiekārtotas/ 

izveidotas vismaz 12 

sporta, kultūras, brīvā 

laika pavadīšanas, 

mūžizglītības pasākumu 

un brīvā laika 

pavadīšanas 

infrastruktūra  

SVVA stratēģijas ietvaros tiek  

atbalstītas iniciatīvas, kas veicina 

teritorijas popularizēšanu, 

uzņēmējdarbības kapacitātes 

stiprināšanu, kopienas sadarbību, 

jauniešu un mazaizsargāto personu 

iesaisti. 



 

3.1. Atbalsts darbības 

teritorijas 

nozīmīgiem 

projektiem 

Atbalstīti vismaz 3 publiskās 

infrastruktūras vai rekreācijas 

objekti, t.sk.:  

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide Mārupes 

novadā 

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide Olaines 

novadā 

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide Babītes 

novadā 

Atbalstīti vismaz 3 

publiskās infrastruktūras 

vai rekreācijas objekti, 

t.sk.:  

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide 

Mārupes novadā 

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide 

Olaines novadā 

● 1 publiskās 

infrastruktūras izveide 

Babītes novadā 

 

 

SVVA stratēģijas ietvaros tiek 

sniegts atbalsts brīvā laika 

pavadīšanas, kultūras, sporta 

pasākumu un aktīvās atpūtas vietu 

izveidei vai labiekārtošanai, kas 

saistīti ar tūrismu. 

3.2. Vietējās teritorijas, 

t.sk., dabas un 

kultūras objektu, 

sakārtošana 

pakalpojumu 

pieejamībai, 

kvalitātei un 

sasniedzamībai 

● atbalstīti vismaz 13 

publiskās infrastruktūras vai 

rekreācijas objekti 

● atbalstīti vismaz 

26 publiskās 

infrastruktūras vai 

rekreācijas objekti 

SVVA stratēģijas ietvaros tiek 

sekmēta  apkārtējā vidē esošo resursu 

izmantošana teritorijas attīstīšanā un 

atpazīstamība. 

 

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs 

vērtējums,(informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)  

Nr.p.k.  

Projekta numurs 

 

Projekta nosaukums 
Inovācijas veids 

Vietējā līmenī VRG Nacionālā mērogā 



1.  16-04-AL04-A019.2101-
000001 

Mārupes veikborda parka 
sniegto pakalpojumu 

dažādošana, to klāsta un 

kvalitātes pilnveide 

X  

2.  16-04-AL04-A019.2101-

000006 

WINNING - HEART - 

RATE 
 X 

3.  16-04-AL04-A019.2101-

000005 

Velo nomas izveide Irbēnu 

ielā 1 
X  

4.  16-04-AL04-A019.2102-

000004 

Keramikas veidošanas telpas 

iekārtošana 
X  

5.  16-04-AL04-A019.2102-

000002 

Uzņēmuma “Dabas gardumi 

ar “odziņu“” izveide un 

attīstība 

X  

6.  17-04-AL04-A019.2102-

000001 

LABIE KOKI konstruē 
 X 

7.  17-04-AL04-A019.2102-

000003 

Bērnu apģērbu ražotnes 

attīstība palielinot jaudu un 

produkcijas klāstu, veicinot 

konkurētspējīgas 

uzņēmējdarbības vides 

radīšanu Mārupes novadā. 

X  

8.  17-04-AL04-A019.2102-

000004 

Priežu čiekuru produktu 

virzība tirgū un uzņēmuma 

attīstība 

 X 

9.  16-04-AL04-A019.2103-

000002 

MOBILĀS KOKA GRĪDAS 

AR TĒRAUDA PAMATNI 

IEGĀDE 

X  

10.  17-04-AL04-A019.2103-

000002 

Līdzekļu iegāde robotikas 

nodarbībām 
X  

11.  17-04-AL04-A019.2103-

000001 

Sabiedrisko pasākumu 

organizēšanai nepieciešamā 

inventāra iegāde 

X  



12.  2020/AL04/8/A019.21.01/1 Labsajūtas zonas izveide 
viesnīcā "Irbēni" 

X  

13.  20-04-AL04-A019.2102-
000001 

IK Dabas gardumi 
X  

14.  20-04-AL04-A019.2102-
000002 

IK Dabas gardumi 
X  

15.  20-04-AL04-A019.2102-
000003 

SIA Sauja pavasara 
X  

16.  20-04-AL04-A019.2103-
000003 

Aigars Zeiliņš 
 X 

17.  20-04-AL04-A019.2103-
000001 

SIA DD Industry 
X  

18.  2019/AL04/6/A019.21.01/5 SIA OWAKE X  

19.  19-04-AL04-A019.2102-
000002 

PSV Mārupes novada Dome 
X  

20.  19-04-AL04-A019.2103-
000011 

BDR "Biznesa vēstniecība" 
X  

21.  19-04-AL04-A019.2103-

000005 

Dāvids Mitrēvics 
 X 

22.  19-04-AL04-A019.2103-

000008 

SIA SIA 1960 SIA 
 X 

23 21-04-AL04-A019.2201-

000001 BDR "Citāds Es" X 
 

24. 22-04-AL04-A019.2102-

000005 
PSV Olaines novada 

pašvaldība X 
 

25. 22-04-AL04-A019.2102-

000001 
Parsla Indāre 

 X 
 

26. 22-04-AL04-A019.2103-

000009 Artūrs Cinis  
X 

27. 22-04-AL04-A019.2103-

000003 

 

Agris Jozeps 

  

X 

 



4. SVVA stratēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) 

 

 

Projekta 

īstenošanas 

nozare  

 

Radīto uzņēmumu skaits 

novērtējuma gadā 
Attīstīto uzņēmumu skaits 

novērtējuma gadā 

Mežsaimniecība 0 0 

 Pārtikas 8 6 

 t.sk.Mājražošana 8 6 

Tūrisms 4 13 

Amatniecība 7 

 

2 

Cita pakalpojuma 

nozare 

12 9 

Cita ražošanas 

nozare 

1 6 

Cita nozare 

atbilstoši SVVA 

stratēģijai 

0 

 

0 

Skaits kopā 32 36 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība)- info pēc tāmes 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

1 NA NA NA 

    

    

    

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība) 



Nozare* Projektu skaits 

novērtējuma gadā 

Sports 5 

Kultūra 3 

Sociālā aprūpe  

Interešu un apmācību klubi 2 

Vides aizsardzība  

Teritorija labiekārtošana 13 

Reliģija, baznīcas 1 

Mācības  

Cita (Vides pieejamība) 2 

Skaits kopā 26 

 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

 

Aktivitāte 
Projektu 

skaits 

novērtējuma 

gadā 

Inovatīvo projektu 

skaits 

Pievienotās vērtības 

veidošana un inovācijas 

veicināšana visos zvejas 

un akvakultūras produktu 

piegādes posmos 

  

Ekonomiskās izaugsmes 

veicināšana, darba vietu 

radīšanas veicināšana, ka 

arī zivsaimniecības nozarē 

un citās jūras ekonomikas 

nozarēs- darbību 

dažādošana 

  

Vides resursu vairošana 

vai izmantošana, kā arī 

  



klimata pārmaiņu 
mazināšana 

Zvejas vai jūras kultūras 

mantojuma izmantošanas 

veicināšana 

 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 

 

 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 

1)ELFLA 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri 202 3702 802 304 224 

Darba grupas 29 364 112 108 62 

Pieredzes apmaiņa Latvijā 27 375 94 124 48 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 20     

Dalība mācībās 55  

Dalība LLF organizētos pasākumos 36 

Dalība VLT organizētos pasākumos 10 

Cits (norādiet kāds) 9 

 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri      



Darba grupas      

Pieredzes apmaiņa Latvijā      

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs      

 

 

9. Novērtēšana  

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta 

Latvijas Lauku forums 

ELARD 

Latvijas mežu sertifikācijas padome 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Pierīgas tūrisma asociācija 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resursus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 

Jā/ Nē 

Ja atbilde it jā, tad norāda kādus 

Jā, biedru nauda, dalība  projektos,  

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots 

“Par aktīvām ģimenēm” Sabiedrības integrācijas fonds 

“Biedrības “Pierīgas partnerība” 

kapacitātes stiprināšana efektīvai 

līdzdalībai”. 

Aktīvo iedzīvotāju fonds 

 

III. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība  

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās 

aktivitātes 
Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 



īstenots un statuss – sākta 

uzraudzība) 

Tūrisms kopā Biedrība Lauku partnerība 

„Lielupe”, partnerība 

Daugavkrasts, novada 

pašvaldības  

Veicināt jaunu 

sadarbības veidu 

īstenošanu tūrisma 

uzņēmējdarbības 

attīstībai, veidojot 

kopīgas aktivitātes un 

popularizējot 

Babītes, Ķekavas, 

Jelgavas, Mārupes, 

Olaines un Ozolnieku 

novadu tūrisma 

piedāvājumu šo 

teritoriju iedzīvotājiem 

un viesiem. 

Apvienotas 6 novadu 

kartes, izstrādātā tūrisma 

stratēģija 6 novadiem, 

atklāšanas  un noslēguma 

pasākumi. Tūrisma 

labiekārtošanas elementu 

uzstādīšana. Mārketinga 

pasākumi un pieredzes 

apmaiņas braucieni. 

Apmācīti tūrisma gidi.  

Konkurss skolēniem - 

Tūrisma 

spēles izstrāde  

Publicitātes materiāli. 

 

 Sākta uzraudzība 

“Lielupes atveseļošanas 

pasākumi – pakalpojumu 

un infrastruktūras 

izveide ūdens tūristiem” / 

Iekustini upi 

biedrība Lauku partnerība 

„Lielupe”, biedrība 

“Bauskas rajona lauku 

partnerība”, novada 

pašvaldības. 

Iesaistīt Lielupei 

piegulošās pašvaldības 

un privātās personas 

(fiziskas un juridiskas) 

upes atveseļošanas 

pasākumos – attīstot 

ūdens tūrisma 

pakalpojumu 

infrastruktūru, tādējādi 

veicinot upes 

izmantošanu, ūdens 

aerāciju un upes 

atveseļošanos 

 

1) Sadarbības un 

kopīgu pakalpojumu 

izveides veicināšanas 

pasākumi ar Lielupes 

piekrastes īpašniekiem.  

2)  Ūdens tūrisma 

maršruta izstrāde pa 

Lielupi no Bauskas līdz 

Jūrmalai. 

3)  Ūdens tūrisma 

maršruta informatīva 

materiāla izveide. 

4)  Ūdens tūrisma 

maršruta aprīkošana ar 

pontonlaipām un 

informatīvām norādes 

zīmēm. 

Sākta uzraudzība 



5)  Projekta 
publicitātes pasākumi. 

Apkārt Rīgai – vienots 

tūrisma piedāvājums 

Partnerība Daugvkrasts, 

Gaujas partnerība, Ropažu 

– Garkalnes partnerība, 

Salaspils – Stopiņu 

partnerība, PPP Zied 

Zeme, novadu pašvaldības 

Projekta mērķis ir  

attīstīt un pilnveidot 

vienotu tūrisma 

produktu piedāvājumu 

vietējiem un ārvalstu 

tūristiem, sadarbojoties 

Rīgas apkārtnes 

vietējām rīcības 

grupām, novadu 

pašvaldībām un tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

1) Tūrisma reģiona 

atpazīstamības zīmola 

izstrāde; 

2)  Mājaslapas 

izstrāde; 

3) Kopīgas 

interaktīvās tūrisma kartes 

izstrāde; 

4) Apmācības  

tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem 

5) Mārketinga 

aktivitātes un publicitātes 

aktivitātes; 

6)  Aprīkojuma 

iegāde jaunā zīmola 

popularizēšanai publiskos 

pasākumos visā Latvijas 

teritorijā. 

Sākta uzraudzība 

Veiksmīgs sociālais 

uzņēmējs lauku teritorijā 

Partnerība Daugavkrasts, 

Lauku partnerība Lielupe, 

biedrība “Darīsim paši!”, 

biedrība “SATEKA” 

Projekta mērķis ir 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

popularizēšana, 

aktivizēšana un 

attīstīšana lauku 

teritorijās, lai veicinātu 

iedzīvotāju, uzņēmēju 

un pašvaldību 

sadarbību un izpratni 

par sociālo 

uzņēmējdarbību kā 

līdzvērtīgu 

1) Rokasgrāmatas 

izstrāde  topošajiem 

sociālajiem uzņēmējiem; 

2) Pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

aktivizēšanai novados; 

3) Novadu 

pašvaldību iesaiste 

sociālās uzņēmējdarbības 

veicināšanā 

4) Pieredzes 

apmaiņas braucienu 

organizēšana’ 

Sākta uzraudzība 



uzņēmējdarbības 
virzienu. 

5) biznesa inkubatora 
rīkošana  

6) Sociālo uzņēmēju 

mentorings 

7) Noslēguma 

pasākums; 

8) Publicitāte 

KOPA/Kopienu 

pārdomāta attīstība  

Darīsim paši, Cēsu rajona 

lauku partnerība PPP Zied 

Zeme 

Projekta mērķis ir 

sekmēt kvalitatīvu un 

sistēmisku kopienu 

(iedzīvotāju 

t.sk.,uzņēmēji, 

pašnodarbinātie, 

izglītības un kultūras 

pārstāvji, jaunieši, 

seniori, u.c.) iesaisti 

savas kopienas 

vajadzību apzināšanā 

un uz tām balstītu 

risinājumu īstenošanā, 

sniedzot tām atbalstu 

un stiprinot to 

kapacitāti ilgtspējīgai 

izaugsmei. 

1) Pieredzes 

apmaiņas braucienu 

organizēšana’ 

2) Apkaimes 

darbnīcu organizēšana 

3) Risinājumu 

darbnīcu Nr.1 un Nr.2 

organizēšana 

4) Kopienas līderu 

apmācības 

5) Publicitāte 

6) Video izstrāde 

Sākta uzraudzība 

Reģiona Finanses 

Reģiona 

Uzņēmējdarbībai  

Rīgas rajona Lauku 

attīstības biedrība; 

Kandavas Partnerība; 

Vidzemes lauku partnerība 

'Brasla';  Lauku partnerība 

'Ziemeļgauja'; No Salacas 

līdz Rūjai 

Vietējās sabiedrības 

finanšu resursu 

aktivizēšana un iesaiste 

mikrokreditēšanas 

programmās kā 

esošajiem tā 

potenciālajiem 

uzņēmējiem reģionā 

1) Reģionālās 

konferences; 

2) Publicitātes 

izmaksas; 

3) Metodikas 

izstrāde; 

4) Pētījums; 

5) IT rīka tehniskā 

specifikācija; 

6) Zīmolvedība 

Sākta uzraudzība 



 

 

Starpvalstu sadarbība  

 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās 

aktivitātes 
Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – 

sākta uzraudzība) 

SMART Village 

LEADER Network 

PPP Zied Zeme; Sernikon, 

Somijas, Skotijas un 

Grieķijas VRG. 

Projekta mērķis ir 

viedas vietējās attīstības 

veicināšana, izmantojot 

starptautisku labās 

prakses pārņemšanu un 

pieredzes apmaiņu. 

Projekta papildus 

uzdevumi ir identificēt 

pievienotās vērtības 

radīšanas iespējas lauku 

teritorijās, pārņemt un 

ieviest projekta partneru 

labās prakses piemērus, 

iedrošināt uzņēmējus un 

sociālos partnerus, 

izmantot dažādus 

digitālo tehnoloģiju 

risinājumus savā 

ikdienas darbībā. 

1) Pieredzes apmaiņas; 

2) Publicitātes 

pasākumi; 

3) Noslēguma 

pasākums 

Sākta uzraudzība 

“European cooperation 

project on coworking 

spaces in rural areas” 

saīsināti “CoLabora” 

PPP Zied Zeme, VRG no 

Spānjas, Īrijas, 

Lielbritānijas, Vācijas un 

Francijas 

Projekta mērķis ir ar 

sadarbību nacionālā̄ un 

starptautiskā mērogā̄, 

izveidot un attīstīt 

koprades telpas PPP 

biedrība Zied zeme un 

1) pieredzes apmaiņu 

braucieni; 

2) izstrādāt koprades 

telpu izveides un attīstības 

metodoloģiju 

Sākta uzraudzība 



Pierīgas partnerības 
darbības teritorijās, lai 

veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

nodarbinātību 

3) apmācīt kopienas 
veidotājus, 

4)  veicināt tīklošanos 

un sadarbību,  

5) organizēt koprades 

telpu idejas popularizēšanas 

aktivitātes. 

 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 

2022.gadā tika īstenotas sadarbības projekta aktivitātes, kas bija iekavējušies pandēmijas dēļ.  Līdz ar to gada sākumā bija daudz aktivitātes 

vienlaicīgi gan uzņēmējiem, gan kopienu pārstāvjiem, kas apgrūtināja VRG piesaistīt dalībniekus pasākumiem. 

Būtisks izaicinājums vēljoprojām bija  komandas noturēšana. Projektam piesaisti cilvēkus, kuriem ir pieredze noteiktajā nozarē un projektu vadībā, 

uz noteiktu laiku un mazu likmi ir gandrīz neiespējami. 8 % no attiecināmajām izmaksām ir pārāk mazs budžets administratīvajām izmaksām, 

ņemot vērā līdzšinējo atskaišu sistēmu un milzu birokrātisko aparātu, ar kuru projekta iesaistītajai komandai, ir jāsaskaras ik dienu, sevišķi 

pandēmijas laikā.  

Projekta īstenošanas termiņu pagarināšana, projektu dokumentācijas saskaņošana, kā arī maksājumu pieprasījumu, avansa maksājumu  

izskatīšanas termiņu laiks Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbības projektos  2022.gadā bija īpaši ilgs, tādejādi bieži vien Biedrībai radot stresu 

vai būs iespējams tikt galā ar projekta aktivitāšu īstenošanu termiņos un arī ar finansiālajām saistībām, jo   Biedrībai nav tik liela sava budžeta 

finansējuma izmaksas segšanai, ja pārskati/pieprasījumi netiek izskatīti termiņos.  

 

 

 

 

IV  SVVA stratēģijas īstenošana 2022.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu realizāciju, 

finansējuma apguve). 

2022.gadā tika organizētas 2 projektu vērtēšanas kārtas: 

No 01.02. -01.03. tika organizēta LEADER projektu iesniegšanas 13. kārta, 36 projekti iesniegti - atbalstīti 29 projekti  

No 14.09. -14.10. tiek organizēta LEADER projektu iesniegšanas 14. kārta. 12 projekti iesniegti -  atbalstīti 8 projekti  

Organizēts apmācību cikls “Kā rakstīt projektu”: 



 01.02. Atklāšana atbalsts tavai uzņēmējdarbībai; 
 03.02. LEADER atbalsta nosacījumi 

 08.02. Uzņēmējdarbības veidlapas aizpildīšana 

 09.02.  Sabiedriskā labuma projekta veidlapas aizpildīšana; 

 10.02.  LEADER īstenoto projektu pieredzes stāsts 

 

Dalība LEADER projekta atklāšanas pasākumi , kā arī uzturēta Projektu īstenošanas karte un veikta īstenoto projektu uzraudzības vizītes. 

20.09. Dalība diskusijā ar Zemkopības ministrijas pārstāvjiem. 

05.10 Dalība EU Rural Networks Assembly pārstāvot Latvijas vietējās rīcības grupas 

06.10 Dalība EU CAP Network atklāšanas pasākumā.  

Sagatavots pieteikums atbalsta saņemšanai SVVA stratēģijas izstrādei 2023 -2027.gadam. 02.11. rīkota darba grupa “Un kas tālāk?” par 

LEADER īstenošanu. 

 

Atbalsta pretendentiem projektu realizācijas laikā 2022.gadā lielas problēmas radīja, cenu izmaiņas, kara sākums, energokrīze, būvniecības 

cenu pieaugums, kas apdraudēja projektu realizāciju noteiktajos termiņos un finansējuma ietvaros. 2022.gadā atbalsta pretendenti ir piesardzīgi 

un  daudzi uzņēmumi neizmantoja LEADER finansējumu, jo gan izejmateriālu tirgu, gan arī pieprasījumu bija grūti prognozēt. Lielāka interese 

bija par alternatīvās enerģijas izmantošanu saimnieciskajā darbībā. 

 

Kā vēl vienu būtisku, jau atkārtoti saskarāmies ar to, ka Biedrības nevar patstāvīgi īstenot sabiedriskā labuma projektus, jo nevar nodrošināt 5 

gadu uzturēšanas izmaksas un grūtības sagādā arī 10% līdzfinansējums. Līdz ar to nāk daudz pašvaldību projektu, kuri īsteno biedrību un 

iedzīvotāju idejas. Šāda pieeja neveicina pilsonisko aktivitāti. Protams, arī administratīvajā ziņā lielāka gatavība bija pašvaldību gatavotajiem 

projektiem, ņemot vērā ,ka Biedrībās bieži vien iesaistītais personāls ir bez pieredzes projektu realizēšanā. 

 

Viena no lielākajām aktualitātēm 2022.gadā bija gatavošanās nākamajam plānošanas periodam, interešu apzināšana. Lai arī ir pieņemts 

lēmums par LEADER finansējuma piešķiršanu arī uzņēmējdarbībai, būtiskākais izaicinājums ir finansējuma samazinājums, kas apdraud 

LEADER pieejas īstenošu nākamajā plānošanas periodā.    

 

 

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 

Būtiskākais risinājums sekmīgajai SVVA stratēģijas īstenošanai ir finansējuma pieejamība, multifondu pieeja. Samazināt  birokrātiskos 

slodzi. Popularizēt LEADER pieeju, veidojot mārketinga aktivitātes, izglītojot gan VRG darbiniekus, gan Atbalsta pretendentus par 

programmas nosacījumiem, aktuālajiem jautājumiem. 

 

https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en


Labie darbi, saistībā ar SVVA stratēģijas īstenošanu 

Atbalsts uzņēmējdarbībai 
Noslēdzies starptautiskais sadarbības projekts “European cooperation project on coworking spaces in rural areas” , kura mērķis bija veicināt 

koprades telpu darbību lauku teritorijās. https://www.colaboracoworking.eu/  
Labiekārtot Koprades telpa “Dzīvoklis”, kas atrodas Olaines NVO apvienības telpās Zemgales ielā 31, 3 stāvā.  Tajā ir 4 darba vietām un 

kopumā ir  26 rezidenti. 

Organizētie pasākumi: 

06.01. “Jauns gads, jauna enerģija, jauni sasniegumi” 

03.02.-04.02. dalība sadarbības partneru tikšanās. 

27.01. revidentu tikšanās; 

07.02. -13.02. organizēts soļu skaitīšanas izaicinājums 

10.02. Kiberdrošības pamati; 

14.02; 17.02; 21.02; 24.02 projektu vadības apmācības; 

28.02. Koprades telpu kopienu veidotājiem organizētas apmācības. 

22.03. Komunikācija sociālajos tīklos krīzes apstākļos. 

18.03. Pieredzes brauciens uz Lielvārdes koprades telpu. 

25.03. Pieredzes brauciens uz Olaines koprades telpu “Dzīvoklis” 

30.03. Projekta noslēguma pasākums; 

25.05.  mācības par Google Analytics 

14.06. Facebook un Instagram reklāma 

10.09. Dalībā Mārupes uzņēmējdienās. 

23.09. Organizēts pieredzes brauciens par Sociālo uzņēmējdarbību. 

14.10. Kā Kļūt par sociālo uzņēmēju? 

08.12. Dalība tikšanās ar Mārupes, Olaines novadu pašvaldībām un Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju. 

 

Dalība “Mammu bizness Mārupē” “Mārupes novada uzņēmēju gada balvas” vērtēšanas komisijā. 

 

NVO info punkts 

Atjaunot datu bāze par Mārupes un Olaines novadā esošajām nevalstiskajām organizācijām. 

Uzsākta projekta īstenošana  “Biedrības “Pierīgas partnerība” kapacitātes stiprināšana efektīvai līdzdalībai”, kā mērķis ir nostiprināt Biedrību 

kā nevalstiskā sektora koordinējošo PSO info punktu, stiprinot biedrus, sadarbības principus, un pārnesot Islandes pieeju tā darbībā. 

Organizēts domnīcās biedru organizācijām un aktīvajiem iedzīvotājiem: 

https://www.colaboracoworking.eu/


06.09. Apkaimes un Kopienas  
08.09. Izglītība un Jaunieši 

20.09 Vide 

21.09. Sports/Kultūra 

 

Izstrādāts NVO Info punkta Rīcības plāns pieejams šeit. 

Papildus pasākumi: 

10.09. Dalība NVO tirgū Jaunolaine 

09.11. e-adreses izveide juridiskajām personām Latvija.lv’ 

11.12. Olaines novada NVO sporta spēlēs 

 

Īstenots projekts “Par aktīvām ģimenēm”  

30.06. tiešsaistes saruna ar M.Olti 

03.07. Pasākums  aktīvām ģimenēm Jaunmārupē.  

21.07 tiešsaistes saruna ar E.Ūdri 

24.07. Pasākums aktīvāk ģimenēm pie Jaunolainē 

11.08. tiešsaistes saruna ar L.Liepiņu 

14.08. Pasākums aktīvām ģimenēm Piņķos  

 

Darbs apkaimēs 

Noslēdzies projekts “Kopa/Kopienu pārdomāta attīstība”: 

Kopienas, kurās tiek īstenotās aktivitātes: 

Mārupes novadā: Babīte, Jaunmārupe, Tīraine, t.sk. Viskalnu ielas apkaime, Dzilnuciems. 

Olainē: Medemciems, Jāņupe, Jaunolaine. 

Dalība pasākumos: 

19.01. 15.02.  Dzilnuciema iedzīvotāju tikšanās. 

22.01. Pārgājiens Medemciemā 

24.01. Babītes tūrisma pērles,  

26.02. Tīraines apkaimes darbnīca 

25.02. Jaunolaines risinājuma darbnīca 

03.03. Dzilnuciema komunikācijas plāna izstrāde; 

06.03. Jaunolaines risinājuma darbnīca/ Kopienu sporta diena; 

16.03. Projekta noslēguma pasākums; 

19.03. Medemciema risinājuma darbnīca; 

https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/01/NVO-Info-punkta-ricibas-plans.pdf


19.03. Babītes  audiogida prezentēšana. 
Organizēti pieredzes braucieni kopienu pārstāvjiem 03.03. “Zied Zeme” darbības teritorijā 24.03. Pierīgas partnerības darbības teritorijā, 

25.03. “Darīsim paši” darbības teritorijā. 

Apkopta informācija par viediem risinājumiem 30 Latvijas kopienās  

Dalībnieku video pieejams šeit. 

29.06-30.06 Dalība Lauku kopienu forumā “Kopienu persilāde 2022” 

Līdzdalība  atpazīstamības zīmes“Viedais Ciems 2022” ieviešanā, dalība žūrījā. 

 

Noslēdzies projekts “Smart Villages LEADER Network”:  

04.04.-05.04  Smart Villages LEADER Network partneru tikšanās Latvijā. 

06.04 Līdzdalība viedo ciemu konferencē “Viedo ciemu virzītāji un attīstības perspektīvas” 

06.09.-09.09  Smart Villages LEADER Network partneru tikšanās Somijā. 

 

Atbalsts jauniešiem 

Biedrība ir Eurodesk info punkts . 

Dalība sekojošos pasākumos: 

20. 21., 26.01 JSPA darbnīca par Jauniešu apmaiņas projektu veidošanu Erasmus+ 

08.02. 23.03.  Eurodesk Latvija tikšanās 

02.06. Eurodesk pārgājiens "Spēka soļi jauniešiem" Baldonē; 

06.09- 07.09. Eurodesk apmācības  

27.10 Pārgājiens “Ejam Purvā” 

 

Aktivitātes biedriem 

Noslēgts projekts „3 soļi biedrības “Pierīgas partnerība” darbības kvalitātes pilnveidošanā un izaugsmē, kā ietvaros ir izstrādāta 

organizācijas attīstības stratēģija, komunikācijas plāns un veikta biedru, padomes apmācības. 

11.01. Prezentēta Pierīgas partnerības attīstības stratēģija 2022-2027.gadam vairāk šeit 

26.03. 27.05. apmācības biedrības biedriem un padomei. 

17.06. Biedru kopsapulce’ 

01.12. Biedru tikšanās “Nākotnes plāni” Olaines koprades telpās. 

https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2022/04/KOPA_brosura_web-1.pdf
https://youtu.be/WDNkswz0co4
https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2022/01/Pierigas-partneribas-strategija-2022-2027.pdf


  

Papildu paveiktie darbi 

Ieviestas aktivitāte Māju kafejnīcas Mārupes, Olaines novados – 20.augustā piedalījās 12 dalībnieki 918 apmeklētāji 

Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu (RPR) un Latvijas lauku forumu piedalījāmies vietas identitātes izstrādes grupā.  01.04. 13.12. darba 

grupa ar RPR un Pierīgas vietējām rīcības grupām.  

Dalība Mārupes novada konsultatīvajās padomēs – Sporta un aktīvās atpūtas; Uzņēmējdarbības, Izglītības un jaunatnes, Tūrisma un 

kultūrvides; 

 

 

 


